
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Lotería Nacional para la Asistencia PúblicaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,317,175 0 0 0 4,317,175Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0 0 0 0 0Aportaciones

4,317,175 0 0 0 4,317,175Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 185,290,986 -263,908,155 0 -78,617,169Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -263,908,155 0 -263,908,155Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -5,774,456,656 0 0 -5,774,456,656Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 5,959,747,642 0 0 5,959,747,642Reservas

4,317,175 185,290,986 -263,908,155 0 -74,299,994Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

127,511,495 0 0 0 127,511,495Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

127,511,495 0 0 0 127,511,495Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -263,908,151 -9,933,019 0 -273,841,170Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -9,933,019 0 -9,933,019Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -263,908,151 0 0 -263,908,151Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

131,828,670 -78,617,165 -9,933,019 0 43,278,486Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. JULIO CÉSAR VÁZQUEZ CASTRO
GERENTE DE CONTROL PRESUPUESTAL Y CONTABILIDAD (En funciones a

partir del 1 de Enero de 2018)

Elaboró: L.C. GREGORIO ENRÍQUEZ HERNÁNDEZ
SUBGERENTE DE OPERACIÓN PRESUPUESTAL
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